
ВОЛОГОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
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О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА САМОУПРАВЛЕНИЯ 

Г. ВОЛОГДЫ ОТ 25 НОЯБРЯ 1999 ГОДА № 261 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ 

СТАВОК ПО НАЛОГУ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ» 

 

 

Принято Вологодской городской Думой 

28 мая 2009 года 

 

 

На основании статьи 3 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество 

физических лиц» и статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» 

Вологодская городская Дума  РЕШИЛА: 

1. Дополнить решение Совета самоуправления г. Вологды от 25 ноября 1999 

года № 261 «Об установлении ставок по налогу на имущество физических лиц» 

(с последующими изменениями) новым пунктом 2 следующего содержания: 

«2. Освободить физических лиц от уплаты части налога на имущество 

физических лиц за налоговый период 2008-2009 годов в размере превышения суммы 

начисленного налога над суммой налога, рассчитанной исходя из доли 

инвентаризационной стоимости имущества, находящегося в общей долевой и (или) 

общей совместной собственности. 

Установить, что освобождение физических лиц от уплаты части налога на 

имущество физических лиц за налоговый период 2008-2009 годов применяется ко всем 

налогоплательщикам без предъявления ими в налоговые органы заявления о 

предоставлении такого освобождения.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 

«Вологодские новости» и распространяется на правоотношения по уплате налога на 

имущество физических лиц за налоговый период начиная с 2008 года. 

 

 

 

 

Глава города Вологды            Е.Б. Шулепов 

 

 

 

г. Вологда 

29 мая 2009 года 

№  52 


